Общество с ограниченной ответственностью ООО "Полет"

(ООО "Полет")

ИНН 7757784777, адрес: г. Москва, ул. Удачливых,

д. 77, офис N 7

ПРИКАЗ N 00125

о проведении инвентаризации имущества

и финансовых обязательств

г. Москва

"15" февраля 2016 г.

В связи со сменой материально ответственного лица <1>
Приказываю:

1. Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств организации перед составлением годовой бухгалтерской отчетности по состоянию на 15.02.2016.

2. Для проведения создать инвентаризационную комиссию (постоянно действующую, рабочую) в составе:

председателя комиссии:

- руководителя службы внутреннего контроля - А.А. Гагарина,

членов комиссии:

- главного бухгалтера - Н.В. Лихтанской,

- начальника склада - А.С. Белякова,

- начальника службы безопасности - Степашина В.В.

Отсутствие хотя бы одного члена комиссии при проведении инвентаризации служит основанием для признания результатов инвентаризации имущества и финансовых обязательств недействительными.

3. Причина проведения инвентаризации: смена материально ответственного лица.

4. Период проведения инвентаризации: с 16 февраля по 1 марта 2016 г.

5. Документы, составленные по результатам инвентаризации имущества и финансовых обязательств, сдать в бухгалтерию до "3" марта 2016 г.

6. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на зам. главного бухгалтера - Чистякову Н.А.

                                      Королев

    Генеральный директор:           ----------                 Королев А.А.

                                                   М.П. <2>
    "15" февраля 2016 г.

    С Приказом ознакомлены:

                                    Лихтанская              Лихтанская Н.В.

    Главный бухгалтер               ----------              ---------------

                                     (подпись)                  (Ф.И.О.)

                                     Гагарин

    Председатель комиссии           ---------- А.А. Гагарин

                                     (подпись)   (Ф.И.О.)

                                     Степашин

    Члены комиссии:                 ---------- В.В. Степашин

                                     (подпись)   (Ф.И.О.)

                                     Беляков

                                    ---------- А.С. Беляков

                                     (подпись)   (Ф.И.О.)

    "16" февраля 2016 г.

                                     Чистякова               Чистякова Н.А.

    Зам. главного бухгалтера        ----------              ---------------

                                     (подпись)                  (Ф.И.О.)

    "16" февраля 2016 г.

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Проведение обязательной инвентаризации предусмотрено в случае смены материально ответственных лиц (п. 22 Методических указаний по бухгалтерскому учету материально-производственных запасов, утв. Приказом Минфина России от 28.12.2001 N 119н, п. 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утв. Приказом Минфина России от 29.07.1998 N 34н).

<2> Требования к оформлению первичных учетных документов определены Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете". Исходя из положений указанного Федерального закона печать не является обязательным реквизитом первичного учетного документа. При этом обращаем внимание, что данный реквизит может быть предусмотрен формой первичного учетного документа, утвержденной руководителем экономического субъекта (Письмо Минфина России от 06.08.2015 N 03-01-10/45390).